PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TRANG
Số:        /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Trang, ngày 16 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công tác, Tổ giúp việc lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA TRANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 11/4/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai sắp xếp đơn vị hành chính theo mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Công văn số 568/SNV-XDCQ ngày 14/4/2025 của Giám đốc Sở Nội vụ hướng dẫn trình tự thủ tục, hồ sơ lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 607/QĐ-UBND ngày 16/4/2025 của Uỷ ban nhân dân huyện Ba Tơ về thành lập Tổ công tác, Tổ giúp việc lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi.
Thực hiện công văn số 750/UBND ngày 16/4/2025 của Uỷ ban nhân dân huyện Ba Tơ về v triển khai, thực hiện trình tự thủ tục, hồ sơ lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi.
Theo đề nghị của Văn phòng – Thống kê.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác, Tổ giúp việc lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc); gồm các ông (bà) có tên sau:

* Tổ công tác
1. Ông Phạm Văn Thích, Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng.

2. Ông Phạm Văn Nhoi, Phó Chủ tịch UBND xã, Tổ phó.
3. Ông Nguyễn Văn Long, Thành viên thường trực.
3. Ông Phạm Văn Chung, thành viên.
4. Ông Phạm Văn Gôm, thành viên.
* Tổ giúp việc
1. Ông Phạm Văn Nhoi, Tổ trưởng, phụ trách thôn Cây Muối.
2. Ông Nguyễn Văn Long, Tổ phó, phụ trách tham mưu, tổng hợp hoàn chỉnh tài liệu.
3. Ông Phạm Văn Chung, thành viên, phụ trách cử tri, phụ trách thôn Kon Dóc;
4. Ông Nguyễn Quang Cừ, thành viên, phụ trách thôn Bùi Hui;
5. Ông Phạm Văn Kí, thành viên, phụ trách thôn Kon Riêng;
6. Ông Phạm Văn Gôm, thành viên, phụ trách công tác tuyên truyền, phụ trách thôn Nước Đang.
Điều 2. Trách nhiệm, quyền hạn, thời gian thực hiện nhiệm vụ của Tổ công tác, Tổ giúp việc
1. Tổ công tác có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn các tổ lấy ý kiến tại các thôn tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi; kiểm tra, chỉ đạo Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ đôn đốc, tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi
2. Tổ giúp việc có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi theo hướng dẫn tại Công văn số 568/SNV-XDCQ ngày 14/4/2025 của Giám đốc Sở Nội vụ và chỉ đạo UBND huyện đảm bảo chính xác, đúng thời gian quy định.

3. Văn phòng – Thống kê tham mưu, thực hiện tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi.

4. Tổ công tác, tổ giúp việc làm việc theo nguyên tắc tập thể; Tổ trưởng phân công nhiệm vụ cụ thể cho thành viên. Tổ công tác, tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

5. Thời gian thực hiện nhiệm vụ: Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ từ khi thành lập đến hết ngày 21/4/2025. Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ trong các ngày: ngày 20/4/2025 (ngày lấy ý kiến); ngày 21/4/2025 (họp HĐND); sáng ngày 22/4/2025 (tổng hợp).
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Văn phòng – Thống kê xã, các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Phòng Nội vụ;

- CT, PCT UBND xã;

- Thường trực Đảng uỷ (b/c);

- TT HĐND;

- MTTQVN, các đoàn thể;

- Lưu: VT..
	CHỦ TỊCH
Phạm Văn Thích